63. Docs. 11 i 13.

64. Doc. 10: «Notum sit cunctis qualiter nos fratres videlicet Sanchet et Umbertus diu excomunicati a domino nostro archiepiscopo tarrachonensi fuimus pro decimis et primiciis ecclesie Sancti Iohannis de Senata. Et quem predictas decimas recognoscemus iuris esse barchinonensis canonicis in manu Ollegarii barchinonensis episcopi atque

AJUT ALS BISBES SUFRAGANIS

No podem deixar de remarcar l'ajut que tots els bisbes sufraganis de sant Oleguer reberen d'ell. Sempre era present en els actes importants que se celebraven en llurs diòcesis, com en el cas de les consagracions d'esglésies. De totes elles cal fer esment de l'acta de consagració de l'església monàstica de Santa Maria de Serrateix.⁶⁵ És un document molt extens en el qual es donen i confirmen al monestir més de 33 possessions que consistien en 7 esglésies, masies, connamines, honors en moltes viles i dominatures en territoris com el mateix Serrateix. A l'esmentada església se li dóna la llibertat, encara que haurà d'anar a buscar el crisma a Vic.

Oleguer anà a consagrar aquesta església monàstica per petició i rogació dels bisbes d'Urgell i de Vic. L'arquebisbe Oleguer beneeix l'assemblea amb una fórmula molt llarga que quasi és un sermó: «En nom de Déu i de la gloriosa sempre Verge Maria i dels beats apòstols Pere i Pau; ja que per la divina clemència m'ha permès ésser indigne pastor...».⁶⁶

archiepiscopi et Petri archidiachoni et omnis conventus presentis atque futuris ecclesie barchinonensis sine dolo et malo ingenio definimus et evacuamus et omnino dimitimus predictas decimas et primicias de Senata. Et ne de cetero non sive aliquis voce vel occasione nostri hoc supradictum temptemus sive temptet inquietare presenti scripto supradictis personis ecclesie barchinonensis predictas decimas et primitias tradimus et difinimus. Siquis nostrum hanc scripturam difinitionis venerit ad inrumpendum reus sacrilegii pro sacrilegio quod dirruperit emendet barchinonensi clero et insuper hoc maneat firmum».

65. Doc. 3.

66. Doc. 4: «Et ego Ollegarius archiepiscopus simul cum pontificibus qui mecum adsunt ex parte Dei atque gloriose semper virginis Marie ac beatorum apostolorum Petri et Pauli, quantum divina clemencia nobis pastoribus indignus permittitur, hanc absoluteionem manifestamus atque patefacimus, ut quis statutem hic fraternitatem fideliter tenuerit, et in eo usque ad finem perseveraverit in extremo exitus sui obitus ad effugandam potestatem facinorum suorum venerabilior eucharistia dominici corporis et sanguinis a nostre facultatis amminiculo indilate celebrabitur, penitenti etiam cunctarum ebdomadaram tercium dies impositae penitencie dimittatur, dum operi eiusdem cenobii supramemorati de sua dapsilitate subvenire conatus fuerit. Concedimus etiam ut si quis ex hoc seculo migrans de proprio censu aliquam partem ad servicium Dei genitricis peragendum prebere voluerit, recipiatur et cum dignis iubilacionibus Deo persolvendis eodem in loco sepeliatur. Dignum namque est ut quisque criminosus ad salvacionis tutelam citius convolet. Unde sancti canones asserunt quod elemosina

La consagració de Sta. Maria de Guissona tingué lloc l'any 1098, però el 1123 o 1124 rebé la confirmació de les donacions dels bisbes de la província tarraconense, el primer dels quals era Oleguer, seguit de Pere d'Urgell i Bernat de Roda-Barbastre.⁶⁷

Per últim, cal remarcar l'ajut que el bisbe de Vic, Ramon Gaufred, rebé de sant Oleguer en la consulta que aquest bisbe li féu al voltant de l'any 1125, sobre si es podia admetre als ordes un jove que per accident occí un altre quan era nen. Jugant li va fracturar el cap i morí després d'haver estat gravíssim molts dies. Contesta el sant afirmant que els dubtes fan que la sentència o resposta sigui dubtosa i ambígua, ja que no es pot esbrinar si la fractura fou motivada per negligència o deliberadament. Seguint els consells de sant Agustí i altres doctors, que ens ensenyen que tals casos d'incertesa cal interpretar-los a favor de la millor part, confiant en Déu, la misericòrdia del qual és millor i està per sobre de les vides (terrenals) i tenint present que aquest jove per la seva bona índole podrà lloar en l'església de Déu, pot accedir als graus menors (dels ordes). Si després per la seva bona vida i bons costums avança en edat per la gràcia de Déu, podrà accedir als graus (diaconat i sacerdocí).⁶⁸

mortuorum levamen est ecclesiarum ac sustamen pauperul. Ergo qui altario serviunt cum altario participant, scimus namque quod grex monachilis fidelium fratrum indesinenter pernoctad atque cunctos ad caritatem sponte concurrentes in psalmis, in himnis, canticis spiritualibus, missis, libenter excipiunt, ac tam mortuos quam vivos devotis mentibus Deo comendent. Si quis vero huic perceptioni et decreto resistere voluerit, Deus omnipotens illi resistad in presenti seculo et in futuro, et societur cum Iuda traditore Domini et cum Satan et Abiron qui viventes in infernum descenderunt, ita et illi quisquis fuerit nisi resipuerit, et ad congruam satisfaccionem coram abbate et monachis non venerit in interitum eterne maleditionis incurrat. Quisquis vero huic constitutioni obediens fuerit, et benevolus erga abbatem vel monachis extiterit, et adiutorium illis impenderit, Deus omnipotens sit ei retributor omnium bonorum, dedit illis gratiam et benedictionem hic et in futuro et sit particeps in omnibus beneficiis et oracionibus vel oblacionibus que ibidem Domino Deo oblata fuerint».

67. Doc. 4.

68. Doc. 13: «Ollegarius dei grati Tarrachonensis episcopus, venerabili fratri Raimundo ausonensi episcopo, salutem. De iuvene illo super quo me consuluistis ut vobis consulerem, qui puer puerum ludens ludentem impedivit ad casum quod caput frangeretur, hoc nobis respondendum videtur. Quoniam ille vuleneratus postmodum, ut fertis convaluit, et post dies multos in languorem recidens defunctus est, rem quidem dubiam certa determinare sententia minime possumus. Ambiguum namque videtur, utrum ex occasione vulneris aut ex incuria, aut ex aliquo, ut assolet, accidenti recidivus,